
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건과

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

보건과 3,969,162 5,936,438 △1,967,276

국 330,525

기 568,300

도 383,903

시 2,686,434

건강증진(보건/보건의료) 3,739,673 5,651,077 △1,911,404

국 330,525

기 533,594

도 383,903

시 2,491,651

보건의료 서비스 향상 2,601,881 2,135,271 466,610

국 261,230

기 210,000

도 247,915

시 1,882,736

보건소 운영 관리 119,267 149,387 △30,120

101 인건비 44,997 69,419 △24,422

04 기간제근로자등보수 44,997 69,419 △24,422

○보건소 청사관리 근로자 보수(2인) 44,997

ㅇ기본급 29,344

ㅇ주휴수당 6,153

ㅇ간식비 2,480

ㅇ월차수당 1,420

ㅇ명절휴가비 2,000

ㅇ근로자 4대보험 3,600

201 일반운영비 66,070 0 66,070

01 사무관리비 26,420 0 26,420

○보건소 일반수용비 26,420

ㅇ청사 정수기 및 비데 임차료
4,560

ㅇ관리의사 관사 임차료
1,500

ㅇ피복비 1,000

ㅇ청사 실내공기질 측정관리
1,500

ㅇ청사 무인경비시스템유지관리
6,540

ㅇ청사 전기안전점검관리
4,620

ㅇ청사 소방시설안전점검 관리
4,200

ㅇ청사 소독관리 2,500

02 공공운영비 39,650 0 39,650

○청사 시설 수선 및 유지비 15,000

59,160원*2명*248일

59,160원*2명*52일

5,000원*2명*248일

59,160원*2명*12일

500,000원*2명*2회

150,000원*2명*12월

380,000원*12월

250,000원*6월

50,000원*20명

1,500,000원*1회

545,000원*12월

385,000원*12월

350,000원*12월

500,000원*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

○보건소 관차 유지비
21,600

○전국보건소장협의회 분담금
3,000

○청사 소방안전관리인 회비
50

202 여비 4,000 11,968 △7,968

01 국내여비 4,000 11,968 △7,968

○보건소 운영 업무 추진 4,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○보건정책 업무추진 1,000

401 시설비및부대비 3,200 67,000 △63,800

01 시설비 3,200 67,000 △63,800

○제3종 시설물 정기안전점검
3,200

각종대회 및 행사의료지원 12,000 10,000 2,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

○행사 및 축제 의료지원
10,000

202 여비 500 1,500 △1,000

01 국내여비 500 1,500 △1,000

○행사 및 축제 의료지원
500

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○의료지원 물품구입 1,500

철암보건지소 운영관리 76,353 74,919 1,434

101 인건비 15,873 14,439 1,434

04 기간제근로자등보수 15,873 14,439 1,434

○청사관리근로자 보수 15,873

ㅇ기본급 9,782

ㅇ주휴수당 2,051

ㅇ간식비 1,240

ㅇ명절휴가비 1,000

ㅇ4대보험료 1,800

201 일반운영비 17,280 17,280 0

01 사무관리비 7,840 7,840 0

○사무관리비 7,840

ㅇ복합기임대료 1,848

ㅇ냉온수기사용료 648

ㅇ관서운영물품구입 960

200,000원*9대*12월

3,000,000원*1회

50,000원*1회

1,000,000원

1,600,000원*2회

400,000원*25회

10,000원*50명

300,000원*5회

39,440원*1명*248일

39,440원*1명*52일

5,000원*1명*248일

500,000원*1명*2회

150,000원*1명*12월

154,000원*12월

54,000원*12월

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

ㅇ사무용품구입비(복사기등)
960

ㅇ홍보물제작 및 소모품구입
400

ㅇ무인경비시스템 유지관리
1,200

ㅇ전기안전관리점검 수수료
1,224

ㅇ의료폐기물수거료 600

02 공공운영비 9,440 9,440 0

○공공요금 및 제세 6,840

ㅇ전기요금 6,000

ㅇ상하수도요금 480

ㅇ유선방송사용료 360

○차량비 2,400

○정화조청소료 200

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○진료사업재료구입 1,200

307 민간이전 42,000 42,000 0

01 의료 및 회복비 42,000 42,000 0

○진료약품구입 42,000

일차보건의료 활성화(보건지소) 12,000 15,000 △3,000

도 3,600

시 8,400

201 일반운영비 7,800 10,300 △2,500

도 2,340

시 5,460

01 사무관리비 1,780 3,420 △1,640

○담당자 역량강화 교육비
500

도 150

시 350

○홍보물 제작 1,280

도 384

시 896

03 행사운영비 6,020 6,880 △860

○심뇌혈관사업 행사운영비
6,020

도 1,806

시 4,214

202 여비 700 700 0

도 210

시 490

80,000원*12월

40,000원*10회

100,000원*12월

102,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*12월

40,000원*12월

30,000원*12월

200,000원*1대*12월

200,000원*1회

300,000원*4회

3,500,000원*12월

500,000원*1명

320,000원*4회

172,000원*35회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

01 국내여비 700 700 0

○담당자 역량교육 참석 700

도 210

시 490

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

○심뇌혈관사업 재료비 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보전금 500 1,000 △500

도 150

시 350

11 행사실비지원금 500 1,000 △500

○건강교실 참가자 지원 500

도 150

시 350

사조보건진료소 운영 16,465 15,645 820

201 일반운영비 9,465 8,645 820

01 사무관리비 3,491 3,511 △20

○사무관리비 3,491

ㅇ관서운영물품구입비 480

ㅇ행정사무기기 소모품구입
500

ㅇ사무용품구입비 100

ㅇ건강달력제작 300

ㅇ정수기사용요금 395

ㅇ무인경비시스템 용역비
1,716

02 공공운영비 5,974 5,134 840

○공공요금 및 제세 5,014

ㅇ전화요금 48

ㅇ상하수도요금 96

ㅇ전기요금 3,600

ㅇ유선방송 사용요금 540

ㅇ폐기물 처리비용 480

ㅇ정화조청소비 250

○차량비(유류 및 유지관리비)
960

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료 및 회복비 7,000 7,000 0

100,000원*7회

300,000원*10회

100,000원*5회

40,000원*12월

100,000원*5회

300,000원*1회

32,900원*12월

143,000원*12월

4,000원*1대*12월

8,000원*12월

300,000원*12월

45,000원*12월

40,000원*12월

250,000원*1회

80,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

○보건진료소약품 및 의료용 소모품구입비
7,000

보건진료소 노인건강관리 4,000 4,500 △500

도 800

시 3,200

301 일반보전금 4,000 4,500 △500

도 800

시 3,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,000 4,500 △500

○보건진료소 노인건강관리
4,000

도 800

시 3,200

공중보건의사 처우개선 사업 453,000 0 453,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○공중보건의사 관사 소모품 5,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○철암보건지소 관사 보수 35,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○공중보건의사 관사 운영 물품 8,000

406 기타자본이전 405,000 0 405,000

01 기타자본이전 405,000 0 405,000

○공중보건의사 관사 임대보증금
405,000

의료취약지 의료지원 22,460 35,820 △13,360

국 11,230

도 5,615

시 5,615

201 일반운영비 1,748 7,712 △5,964

국 874

도 437

시 437

01 사무관리비 1,167 7,131 △5,964

○의료취약지 의료지원 시범사업 운영비
1,167

국 583

도 292

시 292

02 공공운영비 581 581 0

○의료취약지 의료지원 사업추진용 태블릿
통신요금 581

1,000,000원*7회

4,000,000원

135,000,000원*3채

1,167,000원

581,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

국 291

도 145

시 145

301 일반보전금 20,712 28,108 △7,396

국 10,356

도 5,178

시 5,178

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 13,512 20,908 △7,396

○만성질환 원격관리 협진수가(사조, 철암) 13,512

ㅇ사조보건진료소 6,756

국 3,378

도 1,689

시 1,689

ㅇ철암보건지소 6,756

국 3,378

도 1,689

시 1,689

14 기타보상금 7,200 7,200 0

○의료취약지 의료지원사업 의사수당
7,200

국 3,600

도 1,800

시 1,800

취약지 응급의료기관 운영지원 910,000 950,000 △40,000

기 210,000

시 700,000

307 민간이전 910,000 950,000 △40,000

기 210,000

시 700,000

02 민간경상사업보조 910,000 950,000 △40,000

○취약 응급의료기관 운영지원 210,000

기 210,000

○지역응급의료기관 지원사업(자체) 700,000

분만취약지 지원사업(인건비) 500,000 500,000 0

국 250,000

도 125,000

시 125,000

307 민간이전 500,000 500,000 0

국 250,000

도 125,000

시 125,000

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

6,756,000원

6,756,000원

300,000원*2명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 보건의료 서비스 향상 (단위:천원)

○분만취약지 분만산부인과 운영
500,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

인공신장실 의료기관 지원사업 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○관내 인공신장실 의료기관 지원 100,000

보호자 없는 병실 운영 376,336 280,000 96,336

도 112,900

시 263,436

307 민간이전 376,336 280,000 96,336

도 112,900

시 263,436

02 민간경상사업보조 376,336 280,000 96,336

○보호자 없는 병실 운영 인건비 지원
376,336

도 112,900

시 263,436

감염병 중점관리체계 구축 1,137,792 1,515,806 △378,014

국 69,295

기 323,594

도 135,988

시 608,915

방사선 활용사업 3,760 3,760 0

201 일반운영비 2,760 2,760 0

02 공공운영비 2,760 2,760 0

○방사선장비 유지보수관리
2,760

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○방사선실 민원 소모품비
1,000

B형간염 주산기 감염 예방사업(국가예방접종사업) 455 454 1

기 228

도 77

시 150

301 일반보전금 455 454 1

기 228

도 77

시 150

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 455 454 1

○B형 간염 예방접종 455

500,000,000원

376,336,000원

230,000원*12월

500,000원*2회

455,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

기 228

도 77

시 150

어린이 예방접종(국가예방접종사업) 231,374 255,252 △23,878

기 115,687

도 39,334

시 76,353

301 일반보전금 231,374 255,252 △23,878

기 115,687

도 39,334

시 76,353

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 231,374 255,252 △23,878

○어린이 예방접종(국가예방접종)
231,374

기 115,687

도 39,334

시 76,353

어린이 인플루엔자 예방접종사업 47,453 50,174 △2,721

기 23,727

도 8,067

시 15,659

301 일반보전금 47,453 50,174 △2,721

기 23,727

도 8,067

시 15,659

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 47,453 50,174 △2,721

○어린이 인플루엔자 예방접종사업
47,453

기 23,727

도 8,067

시 15,659

중고등학교 인플루엔자 예방접종 6,057 7,892 △1,835

기 3,028

도 1,030

시 1,999

301 일반보전금 6,057 7,892 △1,835

기 3,028

도 1,030

시 1,999

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,057 7,892 △1,835

○중고등학교 인플루엔자 예방접종
6,057

기 3,028

도 1,030

231,374,000원

47,453,000원

6,057,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

시 1,999

HPV 예방접종지원사업 5,393 8,054 △2,661

기 2,697

도 917

시 1,779

301 일반보전금 5,393 8,054 △2,661

기 2,697

도 917

시 1,779

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,393 8,054 △2,661

○HPV예방접종지원사업 5,393

기 2,697

도 917

시 1,779

성인 예방접종(국가예방접종) 311,679 325,085 △13,406

기 155,839

도 52,986

시 102,854

301 일반보전금 311,679 325,085 △13,406

기 155,839

도 52,986

시 102,854

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 311,679 325,085 △13,406

○성인 예방접종(국가예방접종)
311,679

기 155,839

도 52,986

시 102,854

임신부 인플루엔자 예방접종사업 1,480 1,658 △178

기 740

도 252

시 488

301 일반보전금 1,480 1,658 △178

기 740

도 252

시 488

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,480 1,658 △178

○임신부 인플루엔자 예방접종사업
1,480

기 740

도 252

시 488

예방접종사업 113,200 73,700 39,500

5,393,000원

311,679,000원

1,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○예방접종 예진표 및 홍보물 제작 5,000

206 재료비 700 700 0

01 재료비 700 700 0

○예방접종사업 재료 구입 700

301 일반보전금 77,000 10,000 67,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 77,000 10,000 67,000

○의료수급권자, 국가유공자 등 무료독감 예
방접종 5,000

○취약계층 무료대상포진 예방접종
72,000

307 민간이전 30,500 58,000 △27,500

01 의료 및 회복비 30,500 58,000 △27,500

○유료간염 접종 3,000

○유료독감 접종 27,500

코로나19 예방접종 시행비 134,065 257,782 △123,717

국 67,033

도 22,791

시 44,241

301 일반보전금 134,065 257,782 △123,717

국 67,033

도 22,791

시 44,241

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 134,065 257,782 △123,717

○코로나19 예방접종 위탁의료기관 예방접종
시행비 134,065

국 67,033

도 22,791

시 44,241

급성 감염병 예방관리 135,420 193,481 △58,061

101 인건비 98,810 89,925 8,885

04 기간제근로자등보수 98,810 89,925 8,885

○방역소독 근로자 보수 98,810

ㅇ기본급 65,865

ㅇ주휴수당 13,804

ㅇ연차유급수당 3,156

ㅇ간식비 4,175

ㅇ명절휴가비 2,500

ㅇ사업자부담 4대보험료
9,310

201 일반운영비 5,610 3,000 2,610

01 사무관리비 4,610 2,000 2,610

10,000원*500명

90,000원*800명

6,000원*500명

11,000원*2,500명

134,065,000원

78,880원*5명*167일

78,880원*5명*35일

78,880원*5명*8일

5,000원*5명*167일

500,000원*5명*1회

232,730원*5명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

○감염병예방관리사업 운영비
2,000

○감염성폐기물 위탁수수료
1,800

○감염성폐기물 태그수수료
150

○임상병리실 오폐수처리 위탁수수료 660

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방역장비 유지관리(방역장비 16종) 1,000

202 여비 1,000 1,056 △56

01 국내여비 1,000 1,056 △56

○감염병 교육 여비(FETP, 예비방역인력)
1,000

206 재료비 25,000 53,500 △28,500

01 재료비 25,000 53,500 △28,500

○감염병예방관리사업 재료비 25,000

405 자산취득비 5,000 46,000 △41,000

01 자산및물품취득비 5,000 46,000 △41,000

○감염병예방관리사업 기자재 구입
5,000

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,200 1,000 2,200

기 1,600

도 800

시 800

201 일반운영비 3,200 1,000 2,200

기 1,600

도 800

시 800

03 행사운영비 3,200 0 3,200

○생물테러 대비 교육 및 훈련(소규모)
3,200

기 1,600

도 800

시 800

국가결핵관리사업 31,592 64,542 △32,950

기 7,898

도 1,427

시 22,267

101 인건비 15,796 21,000 △5,204

04 기간제근로자등보수 15,796 21,000 △5,204

○결핵관리 보조요원 보수
15,796

201 일반운영비 2,600 6,704 △4,104

기 1,300

500,000원*4회

150,000원*12회

250원*600장

100,000원*1명*2일*5회

5,000,000원

3,200,000원

15,796,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

도 160

시 1,140

01 사무관리비 2,600 6,704 △4,104

○결핵관리실 운영 1,000

기 500

시 500

○역학조사 홍보 등 물품구입
1,600

기 800

도 160

시 640

202 여비 514 592 △78

기 257

시 257

01 국내여비 514 592 △78

○결핵요원 근로자 출장 여비
514

기 257

시 257

206 재료비 1,000 1,000 0

기 500

도 100

시 400

01 재료비 1,000 1,000 0

○결핵검사 관련 재료 구입
1,000

기 500

도 100

시 400

301 일반보전금 10,682 34,214 △23,532

기 5,341

도 1,067

시 4,274

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,682 34,214 △23,532

○입원명령대상 환자지원 702

기 351

도 70

시 281

○결핵역학조사 1,382

기 691

도 138

시 553

○결핵환자 가족접촉자 조사
2,624

1,000,000원

1,600,000원

514,000원

1,000,000원

702,000원

1,382,000원

2,624,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

기 1,312

도 262

시 1,050

○결핵고위험군등 결핵 잠복결핵감염관리
5,974

기 2,987

도 597

시 2,390

307 민간이전 1,000 1,032 △32

기 500

도 100

시 400

01 의료 및 회복비 1,000 1,032 △32

○결핵약품 및 기자재구입 1,000

기 500

도 100

시 400

결핵예방 및 퇴치지원 9,046 10,800 △1,754

도 2,684

시 6,362

201 일반운영비 1,200 1,200 0

도 240

시 960

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○결핵환자 원격화상 관리 이용 홍보 1,200

도 240

시 960

301 일반보전금 1,680 1,680 0

도 336

시 1,344

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200 0 1,200

○결핵환자 영양제 지원 1,200

도 240

시 960

14 기타보상금 480 480 0

○도 결핵관리의사 원격관리 수당 480

도 96

시 384

307 민간이전 6,166 7,920 △1,754

도 2,108

시 4,058

05 민간위탁금 6,166 7,920 △1,754

○취약계층 결핵호흡기 질환 이동진료 3,979

5,974,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

도 796

시 3,183

○중학생 결핵 조기발견 검진 2,187

도 1,312

시 875

한센병 관리사업 7,100 7,762 △662

307 민간이전 7,100 7,762 △662

05 민간위탁금 7,100 7,762 △662

○한국한센복지협회 위탁금
7,100

재가한센인 생계비 4,524 4,500 24

국 2,262

도 2,262

301 일반보전금 4,524 4,500 24

국 2,262

도 2,262

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,524 4,500 24

○한센병환자 관리지원(생계비)
4,524

국 2,262

도 2,262

기생충질환 관리사업 2,000 3,000 △1,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,000 0 2,000

○기생충 검사 수수료 2,000

에이즈 및 성병예방 사업 10,694 2,742 7,952

기 5,347

도 2,000

시 3,347

206 재료비 2,694 2,742 △48

기 1,347

시 1,347

01 재료비 2,694 2,742 △48

○에이즈 및 성병 검진재료
2,694

기 1,347

시 1,347

301 일반보전금 8,000 0 8,000

기 4,000

도 2,000

시 2,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,000 0 8,000

○HIV 및 AIDS 진료비 8,000

7,100,000원

4,524,000원

2,694,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

기 4,000

도 2,000

시 2,000

병리검사사업 12,000 12,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○임상병리검사장비 유지관리(혈액검사장비
외2종) 2,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○검사재료 및 시약구입 10,000

감염병 재난 및 신종감염병 대비,대응 53,694 0 53,694

101 인건비 40,794 0 40,794

04 기간제근로자등보수 40,794 0 40,794

○선별진료소 기간제근로자 (2인) 40,794

201 일반운영비 8,500 0 8,500

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○신종감염병 대비, 대응 운영비 3,500

ㅇ신종감염병 대응 지역의료협의체 운영 1,500

ㅇ선별진료소 관리, 운영비 2,000

○감염병 재난 대응, 대비 4,500

ㅇ감염병대응업무 사업 운영비 1,500

ㅇ방역물품 보관 및 관리 유지, 운영 3,000

02 공공운영비 500 0 500

○선별진료소 운영 관련 수리비 및 난방비 등 500

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○역학조사 교육 및 감염병관련 교육 여비 2,400

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○방역물품보관 창고 제습기 구매 2,000

지자체 결핵진단 검사지원사업 13,606 0 13,606

기 6,803

도 1,361

시 5,442

301 일반보전금 13,606 0 13,606

기 6,803

도 1,361

시 5,442

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 13,606 0 13,606

○지자체 결핵 진단 검사 지원
13,606

기 6,803

2,000,000원

10,000,000원

13,606,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 감염병 중점관리체계 구축 (단위:천원)

도 1,361

시 5,442

의약품 관리(보건/식품의약안전) 65,296 62,036 3,260

기 2,893

시 62,403

의약업소 안전관리 강화 65,296 62,036 3,260

기 2,893

시 62,403

의약업소 관리 5,056 4,636 420

201 일반운영비 2,320 2,800 △480

01 사무관리비 2,320 2,800 △480

○의약업소 관리 업무추진 2,320

ㅇ진료기록부 이관 330

ㅇ현수막 제작 1,440

ㅇ허가증 등 용지 인쇄 150

ㅇ기타 문구류 구입 400

202 여비 1,260 360 900

01 국내여비 1,260 360 900

○의약업무 단속여비 360

○의약업무 관련 교육 참석여비
900

301 일반보전금 1,476 1,476 0

11 행사실비지원금 976 976 0

○의사협회 회의 진행
656

○약사협회 회의 진행
320

14 기타보상금 500 500 0

○의약분업 주민신고포상금
500

지역 재난현장출동 의료팀 운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393

시 597

201 일반운영비 1,990 2,000 △10

기 1,393

시 597

01 사무관리비 1,990 2,000 △10

○재난현장 출동의료팀 운영비
1,990

기 1,393

시 597

자동심장충격기 보급 지원 7,850 5,000 2,850

기 1,500

시 6,350

66,000원*5회

60,000원*2회*12개

300원*500장

100,000원*4회

20,000원*3인*6회

100,000원*3명*3회

8,000원*2회*41기관

8,000원*2회*20기관

100,000원*5건

1,990,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 의약품 관리(보건/식품의약안전)
단위: 의약업소 안전관리 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,400 700 700

기 425

시 975

01 사무관리비 1,400 700 700

○자동심장충격기 소모품 구입 1,400

기 425

시 975

402 민간자본이전 4,300 0 4,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,300 0 4,300

○자동심장충격기 구입 4,300

405 자산취득비 2,150 4,300 △2,150

기 1,075

시 1,075

01 자산및물품취득비 2,150 4,300 △2,150

○자동심장충격기 구입 2,150

기 1,075

시 1,075

응급환자 이송 지원 50,400 50,400 0

301 일반보전금 50,400 50,400 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 50,400 0 50,400

○응급환자 이송료 50,400

행정운영경비(보건과)(기타/기타) 164,193 223,325 △59,132

기 31,813

시 132,380

인력운영비 80,513 87,967 △7,454

기 31,813

시 48,700

인력운영비(예방접종등록센터 운영 지원) 40,513 37,967 2,546

기 13,713

시 26,800

101 인건비 40,513 37,967 2,546

기 13,713

시 26,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,513 37,967 2,546

○예방접종 전산등록 근로자보수 40,513

ㅇ기본급 25,434

기 13,713

시 11,721

ㅇ정근수당 1,272

ㅇ명절휴가비 2,544

ㅇ연차유급휴가 2,383

ㅇ특수업무수당 600

280,000원*180명

2,119,480원*12월

2,119,480원*30%*2회

2,119,480원*60%*2회

119,140원*20일

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ가계보조비 960

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ가족수당 1,440

인력운영비(결핵요원) 40,000 50,000 △10,000

기 18,100

시 21,900

101 인건비 40,000 50,000 △10,000

기 18,100

시 21,900

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,000 50,000 △10,000

○결핵요원 근로자 보수 40,000

ㅇ기본급 25,434

기 18,100

시 7,334

ㅇ정근수당 900

ㅇ명절휴가비 2,586

ㅇ연가보상비 2,800

ㅇ가계보전수당 960

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ의료업무수당 600

ㅇ장려수당 1,800

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직무수당 1,560

ㅇ특수업무수당 600

기본경비 83,680 135,358 △51,678

기본경비 83,680 135,358 △51,678

201 일반운영비 70,480 113,618 △43,138

01 사무관리비 27,400 41,798 △14,398

○부서운영 기본경비 3,600

○부서 사무용품 구입(복사지 등)
4,200

○행정사무기기 소모품 구입
4,000

○일직수당 14,280

○신문구독료 1,320

02 공공운영비 43,080 71,820 △28,740

○청사관리 공공요금 및 제세 41,580

ㅇ전기요금 36,000

ㅇ상하수도요금 3,000

ㅇ후납우편료 1,800

150,000원*1명*12월

90,000원*12월

140,000원*12월

80,000원*12월

110,000원*12월

120,000원*12월

2,119,480원*1명*12월

450,000원*1명*2회

1,293,000원*1명*2회

200,000원*1명*14개

80,000원*1명*12월

90,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

300,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*4회*4대

60,000원*2명*119일

110,000원*12월

3,000,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ유선방송수신료 780

○보건소 관차 자동차세
1,500

202 여비 3,320 2,880 440

01 국내여비 3,320 1,200 2,120

○비상근무 관내여비
1,280

○월액여비(사조보건진료소 방문출장)
2,040

203 업무추진비 9,880 8,860 1,020

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

○보건소장 업무추진비 4,000

02 정원가산업무추진비 2,280 2,280 0

○정원가산업무추진비 2,280

04 부서운영업무추진비 3,600 2,580 1,020

○부서운영업무추진비 3,600

65,000원*12월

1,500,000원*1회

20,000원*16명*4회

170,000원*1명*12월

40,000원*57명

300,000원*12월


